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Część 2 

 

  

 

26 grudnia na Wieczną Wartę odszedł  

st. chor. szt. Adam MRZYGŁÓD 
Urodził się 12 grudnia 1943 r. Długoletni żołnierz zawodowy garnizonu WP Głogów. 

Działacz społeczny, w latach 2006 – 2021 członek Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska 

Polskiego. Zaangażowany w działalności Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, chorąży 

związkowego pocztu sztandarowego. Wielokrotnie wyróżniany i nagradzany m.in. Srebrnym 

Krzyżem Zasługi, złotymi medalami Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny i Za Zasługi dla 

Obronności Kraju oraz wieloma odznaczeniami związkowymi. 

Żegnaj Adamie! 

Cześć Twojej Pamięci! 

 

27 grudnia przypada 104. rocznica Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Jest to święto 

państwowe ale bez dnia wolnego od pracy. Na cmentarzu komunalnym w Złotoryi jest grób 

powstańca i dzisiaj zanim zapaliły się ZNICZE PAMIĘCI ale zawiedli przedstawiciele władz 

państwowych i samorządowych ale nie zawiedli członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Złotoryjskiej, Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych Związku Strzeleckiego „Strzelec” RP.  



  

Jak coroczne, uroczyste spotkania przy grobie Powstańca Wielkopolskiego Andrzeja FIKSA 

stały się elementem złotoryjskiej tradycji patriotycznej. Powstańcza mogiła kolejny raz 

udekorowana została biało-czerwoną szarfą oraz kotylionem w barwach narodowych. 

  

Powstanie Wielkopolskie skierowane było przeciwko pruskiemu zaborcy. Wybuchło 27 

grudnia 1918 r. w reakcji na działania Niemców sprzeciwiających się wizycie w dniu 26 

grudnia w Poznaniu Ignacego Paderewskiego. Sprawnie dowodzeni i zorganizowani 

powstańcy w krótkim czasie opanowali prawie całą Wielkopolskę. Powstanie zakończyło się 

16 lutego 1919 roku rozejmem w Trewirze. Na mocy ustaleń front wielkopolski został uznany 



za front walki państw sprzymierzonych. Ostateczne zwycięstwo przypieczętował podpisany 

28 czerwca 1919 roku Traktat Wersalski. W wyniku czego do Polski powróciła na prawie całą 

Wielkopolska z wyjątkiem Piły, Międzyrzecza, Trzcianki, Skwierzyny, Babimostu i Wschowy. 

  

  

29 grudnia w gościnnej siedzibie Zarządu Dolnośląskiego Stowarzyszenia Współpracy Polska 

– Wschód odbyło się zebranie Wrocławskiego Oddziału Związku Weteranów i Rezerwistów 

Wojska Polskiego Rzeczpospolite Polskiej. 

 
 

Zebranie otworzył i prowadził prezes ZM ppłk zs Józef SOWA. Prezes Zarządu Głównego 

gen. zs Krzysztof MAJER wręczył odznaczenia i wyróżnienia, które otrzymali: akt 

mianowania do stopnia młodszego chorążego: sierż. zs Stanisław BOBOWIEC i sierż. zs 

Janusz GARDYNA, Złoty Krzyż Strzelecki – ppłk zs Janusz JURGAWKA i ppłk zs Józef 

SOWA, Srebrny Krzyż Strzelecki plut. Tadeusz KOCHNOWICZ. Zaś przewodniczący Sekcji 

Polskiej Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Kijowskiej ppłk zs dr inż. Janusz FUKSA 

wręczył medal pamiątkowy 100-lecia Sekcji kol. dr. inż. Józefowi SOWIE. 



   

Działania związkowe w minionym miesiącu, a działo się wiele przedstawił kol. Krzysztof 

MAJER. W pogadance prozdrowotnej wiceprezes ZM kol. Barbara JAGINTOWICZ zwróciła 

uwagę na znaczenie snu w naszym wieku. Ocenę aktualnego przebiegu konfliktu Rosja – 

Ukraina przedstawił prof. dr hab. Andrzej MAŁKIEWICZ. A przerywnikiem była prezentacja 

wierszy i aktualnych fraszek kol. Jana ZACHARSKIEGO. Była też okazja nabycia nowej 

odznaki związkowej. Smutne, że część członków nie dotarła na zebranie z powodów 

zdrowotnych. W części świąteczno-towarzyskiej lampką szampana pożegnaliśmy mijający 

rok i życzyliśmy sobie wzajemnie powodzenia w działaniach nie tylko związkowych 

w Nowym 2023 Roku. 

   

30 stycznia prezes ZG płk Krzysztof MAJER wystąpił do Wrocławskiego Centrum 

Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor 3 w sprawie przedłużenia Porozumienia 

o współpracy z naszym Związkiem na kolejny rok. 

 

W Jaworze odbyło się ostatnie w br. zebranie związkowe, które uczczono odrobiną szampana. 

Złożono noworoczne życzenia za szczęśliwy i zdrowy 2023 Rok. Zaraz po zakończeniu 

oficjalnej części zebrania, omawiając historyczne rysy tamtych wydarzeń w Ukrainie, nie 

obyło się bez wspomień z czasów służby wojskowej. Na koniec naszego spotkania ustalono 

plan na następne zebrania w miesiącu styczniu 2023 r. 



 

 

 

31 stycznia kol. Jan ZACHARSKI  

 

Moje marzenia 

 

Stary rok nie dał dobrego przykładu, 

Nie mówię mu żegnaj ale spieprzaj dziadu, 

Cywilizacyjny obiecał on szok, 

Ale ku przepaści uczyniono krok. 

Mówię drogi roku i niech tak zostanie, 

Wszystko było drogie, nic nie było tanie. 

Chwaliła władza swe dobre wyniki, 

Tymczasem zawiodły ją wszystkie wskaźniki. 

Na unijne pieniądze wątła jest nadzieja, 

Najdroższego ministra mamy za to w dziejach, 

Rządowych sporów ten uczestnik twardy 

Blokuje należne brukselskie miliardy. 

Obiecuje władza, wkrótce się polepszy, 

Ja jednak uważam, że wszystko znów spieprzy. 

Nowy rok się narodził w sylwestrową noc, 

Czy spełnienia marzeń ma on dzisiaj moc. 

Chcę, by mały polityk wielkiego formatu, 

Przestał odgrażać się całemu światu, 

By 400 policjantów nie musiało strzec 

Prezesa, który przybył na kolejny wiec, 

By pana Kaczyńskiego stało się praktyką, 

Obcować ze swym kotem, a nie polityką. 

Marzę, by w nowym roku znanego z tupetu 

Pana Glapińskiego dać do kabaretu, 

By premier Morawiecki mógł powiedzieć psiamać, 

W nowym roku choć trochę spróbuję nie kłamać, 

By mierzeję wiślaną wzmocnił pomysł taki, 

Że popłyną nią statki, nie tylko kajaki, 

Że za 2 miliardy odpowiedzą dranie, 

Dane na elektrownię która nie powstanie. 

Marzę, by w czas wyborów swoim długopisem 

Rozsądny elektorat pożegnał się z PIS-em, 

By w nowym roku, kiedy pospolitość skrzeczy, 

Takie przewidywania były dziś na rzeczy. 



Takim pragnę podzielić się współczesnym wątkiem, 

Kiedy nowy rok jest jeszcze małym dzieciątkiem, 

Gdyby się to po części niedługo spełniło, 

To mi mój czytelniku będzie bardzo miło. 

 

W grudniowym miesięczniku kombatanckim "Polsce Wierni" zamieszczono relację płk 

Krzysztofa MAJERA z wrocławskiej uroczystości 79. rocznicy Chrztu Bojowego żołnierzy 

1 Dywizji Piechoty pod Lenino.  

 



  

Warto odnotować inicjatywę przewodniczącego Powiatowej Rady Kombatantów w Lubinie 

kpt. zs Henryka RUSEWICZA w sprawie cyklicznego opracowania i wydawania biuletynu 

„WIARUS”. 

  

 

Grudniowa "Rzeczpospolita Dolnoś lą ska" jak zwykle przyniosł a bogaty dorobek 

twórczoś ci kol. Jana ZACHARSKIEGO . 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

Grudniowy numer RATORTU ZIWRP przyniósł kilka informacji z imprez, w których 

uczestniczyli członkowie naszego Związku. Jednak uzupenienia wymaga komentaż ppłk Jana 

JEŻA z obchodów rocznicy 79. Bitwy pod Lenino. Otóż w uzgodnieniu z Dowódcą 

Garnizonu WP ustalono, że 10 Wrocławski Pułk Dowodzenia wystawi wojskową asystę 



honorowa, poczet flagowy i zapewni nagłośnienie, a Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk 

Lądowych wystawi sygnalistę i werblistę. 

 

 

 



 
 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



Zmarli w 2022 roku: plut. zs Karol BYBEL /Rudna/, kpt. zs Jan BOGDAN /Złotoryja/, mjr zs 

Monika STRĄCZEK /Wrocław/, szer. Henryk GUTOWSKI /Dzierżoniów/, mgr inż. 

Kazimierz JANIK /Zgorzelec/, st. chor. zs Jan LICZNER /Chojnów/, ppor. zs inż. Janusz 

SIEMIENIUK /Lubin/, st. chor. szt. Adam MRZYGŁÓD /Głogów/. 

 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI! 
Krzysztof Majer 

 

 

 


